[image: image1.png]

	Чăваш  Республикин

транспорт ТАТА ÇУЛ-ЙĔР ХУÇАЛĂХ

 министерстви

ПРИКАЗ

02.08.2019 № 02-03/156
Шупашкар хули

	Министерство

транспорта И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

Чувашской  Республики
ПРИКАЗ

02.08.2019 № 02-03/156
г. Чебоксары

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики от 31 мая 2019 г.       № 02-03/93 (с изменениями, внесенными приказами
от 07.06.2019 № 02-03/104,
от 17.06.2019 № 02-03/113,

от 04.07.2019 № 02-03/134,
от 18.07.2019 № 02-03/146).
В соответствии с частью 4 статьи 22 Федерального закона от 13 июля 2015 г.       № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Конкурсную документацию по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, утвержденную приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики от 31 мая     2019 г. № 02-03/93 (далее – Конкурсная документация),  следующие изменения:
1. 1. Пункт 6.2.4 Раздела VI дополнить третьим абзацем в следующей редакции:

«Участники открытого конкурса добровольно принимают на себя обязательства по максимальному сроку эксплуатации транспортных средств, предлагаемых для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок. В случае отсутствия со стороны участника конкурса добровольно принимаемых на себя обязательств данный критерий не оценивается.».
1.2. В пунктах 8.1, 8.6 Раздела VIII слова «40 календарных дней» заменить словами «60 календарных дней».
1.3. Пункт 9.2 Раздела IX исключить.

1.4. Раздел Х дополнить абзацами следующего содержания:
«- форма обязательства в случае предоставления участнику открытого конкурса права на получение свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок подтвердить в течение 60 календарных дней наличие на праве собственности или на ином законном основании транспортных средств, предусмотренных заявкой на участие в открытом конкурсе (приложение № 9);

- форма обязательства по максимальному сроку эксплуатации транспортных средств, предлагаемых участником открытого конкурса для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок (приложение № 10).».

1.5. В графе «Текст пояснений» пункта 6 Приложения № 1 к Конкурсной документации:

1.5.1. Дополнить абзацами семнадцать-восемнадцать следующего содержания:
«10. принятие на себя обязательства в случае предоставления участнику открытого конкурса права на получение свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок подтвердить в течение 60 календарных дней наличие на праве собственности или на ином законном основании транспортных средств, предусмотренных заявкой на участие в открытом конкурсе;
11. принятие на себя обязательства по максимальному сроку эксплуатации транспортных средств, предлагаемых участником открытого конкурса для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок (при наличии).».

1.5.2. Абзацы семнадцать-двадцать один считать абзацами девятнадцать-двадцать три.

2. Утвердить Приложение № 9, 10 к Конкурсной документации согласно приложениям к настоящему Приказу.
3.  Продлить срок подачи заявок на участие в открытом конкурсе до 22 августа 2019 года.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель министра                                                                                        С.А. Яхатин
Приложение № 1

к Приказу от 02.08.2019 № 02-03/156
Приложение № 9
к конкурсной документации по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, утвержденной приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики

от   __________ № _________
Форма обязательства в случае предоставления участнику открытого конкурса права на получение свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок
_______________________________ принимаю/ет на себя обязательства в случае
                           (наименование ЮЛ)
предоставления права на получение свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок №__________ подтвердить в течение 60 календарных дней наличие на праве собственности / или на ином законом основании транспортных средств, представленных заявкой на участие в открытом конкурсе.
Приложение № 2

к Приказу от 02.08.2019 № 02-03/156
Приложение № 10
к конкурсной документации по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, утвержденной приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики

от   __________ № _________
Форма обязательства по максимальному сроку эксплуатации транспортных средств, предлагаемых участником открытого конкурса для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок
____________________________ обязуюсь/ется эксплуатировать транспортное
                  (наименование ЮЛ или ИП)
средство, предусмотренное заявкой на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршруту регулярных перевозок в течение _____________ лет.

_____________________ обязуется по истечении _____________ лет произвести

                   (наименование ЮЛ или ИП)
замену указанных транспортных средств на транспортные средства с характеристиками, влияющими на качество перевозок, предусмотренных заявкой на участие в открытом конкурсе, не хуже, чем на момент получения свидетельства на осуществление регулярных перевозок.
_1047466627